



Produktbeschreibung

Produktbezeichnung	Marmor Dinkel Knusperchen 125g BIO Mürbegebäck
Verkehrsbezeichnung	Bio Marmor-Dinkel-Gebäck
Artikelnummer GEPA	8911918
Beschaffenheit	-
vegetarisch	Ja
vegan	Nein
Bio-Produkt (*)	Ja
Fair Trade % (°)	61,00 %
FLO % (°)	42,50 %
halal	Nein
kosher	Nein
enthält Zusatzstoffe	Ja
MHD-Code	TT.MM.JJ
Bio-Kontrollstelle	DE-ÖKO-013
Bio-Herkunft	EU-/Nicht-EU- Landwirtschaft
Anteil Bio-Zutaten	99,00 %



Zutaten

Produktzutaten	Dinkelweizenmehl* 37 % , Rohrohrzucker°, ungehärtetes Palmfett°, Reismehl°, Kokosraspel°, Kakaopulver° 2,7 %, Magermilchpulver* , Volleipulver* , Backtriebmittel (Natriumhydrogencarbonat, Monokaliumtartrat), Meersalz.
Zusatzstoffe	Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat, Monokaliumtartrate

Sensorische Werte

Parameter	Beschreibung
Aussehen	charakteristisch
Farbe	arttypisch
Geruch	arttypisch, ohne Fehl aroma
Geschmack	arttypisch, ohne Fehlgeschmack



Chemische Werte

Parameter	Minimum	Maximum	Einheit
Acrylamid	0,00	350,00	µm
Zearalenone (ZEA)	0,00	0,00	ppb
Deoxynivalenol (DON)	0,00	0,00	

Microbiologische Werte

Parameter	Minimum	Maximum	Einheit
Gesamtkeimzahl	0,00	10.000,00	KbE/g
Escherichia coli	0,00	10,00	KbE/g
Enterobacteriaceae	0,00	1.000,00	KbE/g
Salmonellen je 25g	0,00	0,00	KbE/g
Schimmelpilze	0,00	1.000,00	KbE/g
Hefen	0,00	1.000,00	KbE/g



Allergene

im Produkt	im Produkt
keine Angabe	keine Angabe
Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten	Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
kann produktionsbedingt enthalten	kann produktionsbedingt enthalten

Allergene

glutenhaltiges Getreide	im Produkt
Krebstiere	Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Eier	im Produkt
Fisch	Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Erdnuss	kann produktionsbedingt enthalten
Soja	kann produktionsbedingt enthalten
Milch (-produkte) einschl. Lactose	im Produkt
Schalenfrüchte (z.B. Nüsse)	kann produktionsbedingt enthalten
Sellerie	Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Senf	Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Sesam	kann produktionsbedingt enthalten
Schwefeldioxid	Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Lupine	Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Weichtiere	Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Handelspartner

Serendipalm, Ghana
 COOPROAGRO, Dominikanische Republik
 Manduvirá, Paraguay
 SOFA/Bio Foods, Sri Lanka
 Green Net, Thailand



Nährwerte - Angabe pro 100g (durch.)

Brennwert kcal	488
Brennwert kJ	2040
Fett (g), davon	24,1
- gesättigte Fettsäuren (g)	12,3
Kohlenhydrate (g), davon	59,6
- Zucker (g)	24,7
Ballaststoffe (g)	0
Eiweiß (g)	6,1
Salz (g)	0,45

Verpackung

Füllmenge	125,00 g	Gebindeart	Karton
Verpackungsmaterial VE	Schlauchbeutel (BOPP)	Mehrweg	Nein
Grüner Punkt	Ja		

Transport

	Bruttogewicht (kg)	Länge (mm)	Breite (mm)	Höhe (mm)
Verkaufseinheit	0,13	50,00	90,00	170,00
Umkarton	0,88	311,00	100,00	165,00
Palette	128,38	1.200,00	800,00	950,00

Lagerbedingungen

	Geschlossenes Produkt	Nach dem Öffnen
Haltbarkeit	12 Monat(e)	keine Angabe
Lagerhaltung	bei Zimmertemperatur	bei Zimmertemperatur
Lagertemperatur	Zimmertemperatur 18° bis 22°C	Zimmertemperatur 18° bis 22°C



Lieferantendetails

Lieferantenname	GEPA mbH
Straße	GEPA-Weg 1
Postleitzahl	42327
Ort	Wuppertal
Land	Deutschland
FLO ID	246

Fertig gestellt / letzte Version

Name	Weis Andreas
Datum	08.09.2020